
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  65 del 25/01/2023    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 128      DEL 24/02/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE
DI GRADUATORIA PER INCARICHI  DI PRESTAZIONE D`OPERA PROFESSIONALE
A PERSONALE LAUREATO IN MEDICINA E CHIRURGIA AI  SENSI  DELL`ART.  7,
COMMA  6,  D.LGS.  N.  165/2001  E  SS.MM.  E  II.  PER  SOSTENERE  LA  CAMPAGNA
VACCINALE  COVID  IN  ATTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 3100494 - SPESA PRESUNTA EURO 218.880,00..



OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA
PER INCARICHI  DI PRESTAZIONE D`OPERA PROFESSIONALE A PERSONALE LAUREATO IN MEDICINA
E CHIRURGIA AI SENSI DELL`ART. 7, COMMA 6, D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM. E II. PER SOSTENERE LA
CAMPAGNA  VACCINALE  COVID  IN  ATTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 3100494 - SPESA PRESUNTA EURO 218.880,00..

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Premesso che con deliberazione  n.  1 del  4.1.2023,  è  stato indetto  avviso pubblico,  per titoli  e 
colloquio,  per la formazione di graduatoria  per incarichi  di  prestazione d’opera professionale a 
personale laureato in medicina e chirurgia ai  sensi dell’art.  7, comma 6,  D.Lgs.  n. 165/2001 e 
ss.mm. e ii. per sostenere la campagna vaccinale Covid in atto;

Dato atto che la Commissione all’uopo costituita, nominata con lettera del Direttore Generale prot. 
n. 6345, del 19.1.2023, ha ultimato i propri lavori in data 20.01.2023 formulando la graduatoria con 
n. 33 candidati idonei;

Preso, quindi, atto:
-  della persistente difficoltà nel reperire risorse umane in ambito medico presso le SS.CC. aziendali 
allo scopo di sostenere la campagna vaccinale Covid in atto secondo le indicazioni ministeriali e 
regionali;
-  dell’impossibilità  di  utilizzare  personale  dipendente  appartenente  al  profilo  di  interesse  da 
destinare  all’attività  in  parola,  continuando  a  persistere  le  necessità  operative  e  le  presenze  in 
azienda di personale già in essere al tempo della formale proclamazione dell’urgenza pandemica 
(periodo in cui si utilizzava l’elenco dei candidati confezionato dal Dirmei);
- delle condizioni normative, contrattuali, economiche e di fatto sin qui illustrate riconducibili alle 
pregresse disposizioni in materia emanate dal Dirmei;
- della necessità di disporre l’utilizzazione della graduatoria dell’avviso succitato e il conseguente 
conferimento  di  incarichi  di  prestazione  d’opera professionale  con unità  che complessivamente 
corrispondono a due tempi pieni (38 ore settimanali) per l’effettuazione di attività vaccinale Covid 
in  ambito  aziendale  per  tutto  il  perdurare  delle  necessità  relative  alla  campagna  vaccinale  e 
comunque non oltre il 31.12.2023;

Vista la D.G.R. 46-6202, del 7 dicembre 2022, con cui sono stati approvati  i  piani triennali  di  
fabbisogno del Personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2021-2123;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dalla Dott.ssa Elena VERGNANO, Dirigente 
Amministrativo  della  S.C.  Amministrazione  del  Personale,  in  assenza  del  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione del Personale, dott. Marco PRICCO in attuazione della deliberazione n. 270 del 
25/03/2022, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



DELIBERA

1. di  approvare  la  graduatoria  relativa  avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la 
formazione di graduatoria per incarichi di prestazione d’opera professionale a personale 
laureato in medicina e chirurgia ai sensi dell’art.  7, comma 6, D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm. e ii. per sostenere la campagna vaccinale Covid in atto, così come risulta agli 
atti depositati presso la S.C. Amministrazione del Personale, secondo lo schema sotto 
indicato:

 1 VITOLO PATRIZIA 32,250
 2 TRIOLO CARMELO 29,140
 3 PROVERA CLAUDIO 25,050
 4 BEVILACQUA RICCARDO 24,250
 5 ARDUINO GIUSEPPE 23,996
 6 DE PALMAS MARCO ANDREA 22,000
 7 PROT NADIA 21,775
 8 DELLAROLE FRANCO 20,450
 9 ROSATI GIULIA 20,436
 10 MARELLO SILVIA 20,250
 11 GATTI PIERO 20,250
 12 GAMBA DARIO 20,200
 13 BASSO CAROLA 20,030
 14 DELLA DONNA MATTEO 20,000
 15 MICCA GIOVANNI 20,000
 16 PAIANO CORRADO 19,975
 17 DEMARIA MARIA ELISA 19,000
 18 LAUDADIO MARCO 18,796
 19 BARBERA GIULIA 18,758
 20 VEDOVATTO SIMONETTA 18,670
 21 MADDALENO ANNA 18,650
 22 FOLTRAN FLAVIA 18,550
 23 PESA CLAUDIO 18,250
 24 RUMORE MARIA REBECCA 18,220
 25 GARRONE ANGELA 18,000
 26 ORLANDO FRANCESCO 18,000
 27 CERINO ELENA 17,800
 28 CUSSOTTO FEDERICO 17,310
 29 BRACCI BEATRICE 17,070
 30 VARÌ MARIA GRAZIA 17,047
 31 PANI LARA 17,000
 32 DELL'ACCIO FRANCESCO MARIA 17,000
 33 CENA GIORGIO 14,000

2. di disporre il correlato conferimento di incarichi di prestazione d’opera professionale 
con unità che complessivamente corrispondono a due tempi pieni (38 ore settimanali) 
per l’effettuazione di attività vaccinale Covid in ambito aziendale per tutto il perdurare 
delle necessità relative alla campagna vaccinale e comunque non oltre il 31.12.2023;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



3. di  precisare  che  la  spesa  discendente  dal  presente  provvedimento,  stimata 
presuntivamente  in  euro  218.880,00,  è  a  carico  del  conto  3100494  del  bilancio  di 
esercizio 2023 e sarà gestito e rendicontato ai sensi dell’art.  18, comma 1, del D.L. 
18/2020 convertito in legge 27/2020;

4. di  dare  atto  che  i  costi  sostenuti  in  relazione  alle  risorse  umane  acquisite  saranno 
rendicontate  dalla  S.C.  Programmazione  Strategica  e  Sviluppo  Risorse  –  Settore 
Controllo di Gestione – per la corretta imputazione al centro di costo previsto per la 
gestione dell’emergenza COVID 19;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante la necessità di conferire al più presto i suddetti 
incarichi.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 24/02/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  24/02/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 128       DEL 24/02/2023

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI
GRADUATORIA PER INCARICHI  DI PRESTAZIONE D`OPERA PROFESSIONALE A
PERSONALE LAUREATO IN MEDICINA E CHIRURGIA AI SENSI DELL`ART. 7,
COMMA 6, D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM. E II. PER SOSTENERE LA CAMPAGNA
VACCINALE COVID IN ATTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 3100494 - SPESA PRESUNTA
EURO 218.880,00..



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

VERGNANO ELENA -  Delegato ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-02-24T18:28:47+0100
	Carmela Ortolano




